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REPERTOIRE DES CHCEURS

L'histoire des Cheeurs de l'Union européenne est jalonnée de grandes ceuvres et de découvertes.
Dans le but de faire découvrir ou redécouvrir les travaux des compositeurs, la direction artistique
de linstitution n’a de cesse de rechercher les perles cachées de l'histoire de la musique. Le
répertoire des Cheeurs de 'Union européenne, la liste de ses Premiéeres au long de ces 60

années, est un chant d'amour a toutes les traditions musicales européennes et mondiales.

Répertoire des Choeurs des Communautés européennes 1958-1990

Direction : Jean Jakus

Ann_é:e
premiere
exécution

1 Magnificat VIVALDI 1958

2 Messa di Santa Cecilia SCARLATTI 1958

3 Johannes-Passion BACH 1959

4 Caecilia-Messe HAYDN 1959

5 Carmina Burana ORFF 1959

6 IX. Sinfonie — Ode an die Freude BEETHOVEN 1960

7 Johannes-Passion HANDEL 1960

8 Matthaus-Passion BACH 1960

9 Alexander's Feast HANDEL 1960
10 Chéros n°10 "Rasga o Coragao" VILLA-LOBOS 1960
11 Te Deum grégorien 1961
12 L'Enfance du Christ BERLIOZ 1961
13 Gloria VIVALDI 1961
14 Kantate Nr. 5 "Wo soll ich fliehen hin" BACH 1961
15 Il Trionfo di Afrodite ORFF 1961
16 Kantate Nr. 8 "Liebster Gott, wenn werd ich sterben" BACH 1961
17 Kantate Nr. 106 "Gottes Zeit ist die allerbeste Zeit" BACH 1961
18 Kantate Nr. 140 "Wachet auf, ruft uns die Stimme" BACH 1961
19 Der Mond ORFF 1962
20 Die Jahreszeiten HAYDN 1963
21 Ein deutsches Requiem BRAHMS 1964
22 The Messiah HANDEL 1964
23 Stabat Mater PERGOLESI 1965
24 Magnificat SCHUTZ 1965
25 Die Schopfung HAYDN 1965
26 Requiem MOZART 1965
27 Messe in f-moll BRUCKNER 1966
28 Orphée et Eurydice GLUCK 1966
29 Dettinger Te Deum HANDEL 1968
30 Te Deum BRUCKNER 1969
31 Weihnachts-Oratorium BACH 1969
32 Mandu-Carara VILLA-LOBOS 1970
33 Alt-Rhapsodie BRAHMS 1970
34 Krénungs-Messe MOZART 1971



les

de I'Union européenne
1958

Année

premiere
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35 Walpurgisnacht MENDELSSOHN 1972
36 Nelson Mass HAYDN 1974
37 Te Deum CHARPENTIER 1975
38 Messe in d-moll BRUCKNER 1975
39 Missa Solemnis BEETHOVEN 1977
40 Laudate Dominum CORETTE 1979
41 Paukenmesse HAYDN 1979
42 Trois Liturgies BERNIER 1980

.
43 Chor-Fantasie BEETHOVEN 1981
44 Gloria POULENC 1981
45 GrolRe Messe in c-moll MOZART 1983
46 Beatus Vir CHARPENTIER 1984
47 Messe en si mineur BACH 1987

La majorité de ces ceuvres ont été données en concert sous la direction de Jean Jakus, le
fondateur des Choeurs et directeur musical de 1958 a 1990.
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Répertoire des Cheeurs de 'Union européenne 1990-2022

Direction : Dirk De Moor

Année
premiére
exécution

GO 1 IX. Sinfonie — Ode an die Freude

GO 2 The Messiah

GO 3 Quo Vadis 2000 ?

GO 4 Requiem

GO 5 Missa Brevis in D

GO 6 Eine kleine Freimaurerkantate

GO 7 Kantate 73 "Herr, wie du willt, so schicks mit dir"
GO 8 Te Deum

GO 9 Gloria

GO 10 Gloria

GO 1 Carmina Burana

GO 12 Choral-Messe

GO 13 Matthaus-Passion

GO 14 L'Enfance du Christ

GO 15 Veni Sancte Spiritus

GO 16 Te Deum

GO 17 Messe a mon frére Paul

GO 18 Ill. Sinfonie

GO 19 Die Schopfung

GO 20 Missa Cordis Intus In Anima *

GO 21 Krénungs-Messe

GO 22 Requiem

GO 23 Requiem in C

GO 24 Messe in F-dur

GO 25 Deutsche Messe

GO 26 Les sept Paroles du Christ sur la Croix
GO 27 Kleine Orgel-Messe

GO 28 Die sieben letzte Worte unseres Erldsers am Kreuze
GO 29 Kantate "In dulci Jubilo"

GO 30 Kantate 142 "Uns ist ein Kind geboren"
GO 31 Oratorio de Noél

GO 32 Stabat Mater

GO 33 Kantate "O Haupt voll Blut und Wunden"
GO 34 Cantique de Jean Racine

GO 35 Messe de Requiem

GO 36 Messe in Es-dur

GO 37 Lobgesang

GO 38 Le Roi David

GO 39 Messe in D-dur

GO 40 Hohe Messe

GO 41 Missa Sacra

* Création

BEETHOVEN
HANDEL
CAPELLETTI
MOZART
MOZART
MOZART
BACH
CHARPENTIER
POULENC
VIVALDI
ORFF
BRUCKNER
BACH
BERLIOZ
MOZART
MOZART
MICHA
MAHLER
HAYDN

VANHERENTHALS

MOZART
FAURE
CHERUBINI
SCHUBERT
SCHUBERT
FRANCK
HAYDN

HAYDN
BUXTEHUDE
ANONYMUS
SAINT-SAENS
HAYDN
MENDELSSOHN
FAURE
SAINT-SAENS
SCHUBERT
MENDELSSOHN
HONEGGER
DVORAK
MOZART
SCHUMANN

1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1992
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1995
1995
1996
1996
1997
1997
1997
1998
1998
1999
1999
1999
1999
2000
2001
2001
2001
2001
2002
2004
2004
2004
2006
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GO
GO
GO
GO
GO

GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO
GO

42
43
44
45
46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

Kyrie-Alld

Messa di Gloria
Chor-Fantasie
Elias
Johannes-Passion

Die Jahreszeiten

Alt-Rhapsodie

Le Reniement de saint Pierre

Les Chants de Casanova *
Vesperae solennes de Confessore
Das klagende Lied *

Anamnése

Walpurgisnacht

Les sept Paroles du Christ sur la Croix
Ode to Joy (arrgt. pour David Garrett) *
Requiem

Prométhée

Bréhat (pour Lionel) *

Stabat Mater

Kantate "H6r mein Bitten"

Alleluia

Messe in G-dur

Dies Irae "14-18" *

Le Chemin des Dames *

Requiem

Inno delle Nazioni

Paulus

Gallia

Messe solennelle

Magnificat

Petite Messe solennelle

Ein deutsches Requiem

Membra Jesu Nostri

JANSSENS
PUCCINI
BEETHOVEN
MENDELSSOHN
BACH

HAYDN
BRAHMS
CHARPENTIER
LYSIGHT
MOZART
MAHLER
LYSIGHT
MENDELSSOHN
GOUNOD

VAN DER HEIJDEN

HAYDN M.
SCRIABINE

DE MOOR
CORNELIUS
MENDELSSOHN
THOMPSON
SCHUBERT
BROSSE

DE ZEEGANT
BOTTESINI
VERDI
MENDELSSOHN
GOUNOD
VIERNE
VIVALDI
ROSSINI
BRAHMS
BUXTEHUDE

2006
2007
2007
2008
2009

2009
2010
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2016
2017
2017
2017
2018
2018
2019



